

Protokół Nr 44/2014

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 24 maja 2014 r. pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady - z okazji 697 – tej rocznicy nadania praw miejskich dla miasta Sławno.

Sesję rozpoczęto o godz. 12⁰⁰ - zakończono o godz. 12⁵⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

/ lista obecności w załączeniu /

Ponadto w sesji uczestniczyli :

Burmistrz Miasta Sławno, z-ca Burmistrza, p. Danuta Borowska – Skarbnik Miasta Sławno, delegacja z Cles / Włochy / na czele z Panami: Giorgio Debiasi i Ivo Menapace, delegacja gości z Ribnitz – Damgarten, a wśród nich : Frank Ilchmann – Burmistrz Miasta Ribnitz - Damgarten i Heike Volschow – Przewodnicząca Rady Miejskiej, Laureaci Złotego Gryfa Sławieńskiego, Prezesi Spółek Miejskich, Dyrektorzy samorządowych instytucji kultury, Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych w tym szkół i przedszkoli, pracownicy Urzędu Miejskiego, b. Przewodniczący Rady Miejskiej, Księża, Komendanci i przedstawiciele służb mundurowych, kombatancki i b. żołnierze, Prezesi, Dyrektorzy i przedstawiciele Sławieńskich Spółdzielni, Banków i Instytucji oraz organizacji pozarządowych, sławieńscy przedsiębiorcy, mieszkańcy Sławna oraz przedstawiciele prasy.

/ ok. 90 osób /

Porządek obrad :

- 1.Otwarcie sesji
- 2.Przywitanie gości.
- 3.Hymn Polski.
- 4.Sławno na przestrzeni wieków - prezentacja multimedialna.
- 5.Informacja o dotychczasowych Laureatach odznaczonych Złotym Gryfem Sławieńskim.

6. Wystąpienia zaproszonych gości.
7. Zakończenie sesji.

Ad 1

Przed rozpoczęciem sesji - **Przewodnicząca Rady** powiedziała, że w dniu dzisiejszym spotykamy się z okazji 697 rocznicy otrzymania przywileju lokacyjnego przez miasto Sławno.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady w imieniu radnych Rady Miejskiej oraz swoim bardzo serdecznie przywitała wszystkich zgromadzonych gości w tak liczny gronie na dzisiejszej sesji, którzy w tym ważnym i wyjątkowym dla naszego miasta dniu zaszczytili nas swoją obecnością.

Ad. 3

Przed przystąpieniem do realizacji porządku dzisiejszej sesji - odśpiewano hymn Polski.

Ad. 4

Sławno na przestrzeni wieków - prezentacja multimedialna.

Pan Henryk Kudźma - dyrektor i nauczyciel historii w Gimnazjum Miejskim Nr 1 w Sławnie - zaprezentował zmiany, jakie zaszły w naszym mieście na przestrzeni wieków. W prezentacji multimedialnej pokazał zakątki naszego miasta z różnej perspektywy czasowej - jak zmienia się i rozwija jedno z najstarszych miast na Pomorzu.

Ad. 5

Informację o dotychczasowych Laureatach odznaczonych Złotym Gryfem Sławieńskim przedłożyła **p. Edyta Szczygielska** Przewodnicząca Rady Miejskiej. Na wstępie powiedziała, że dzisiaj spotykamy się w bardzo radosnych okolicznościach. Bowiem, to w tym roku minęło 20 lat od podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia Święta Miasta Sławna i przyznania z tej okazji Nagrody „Złotego Gryfa Sławieńskiego”. Zgodnie z regulaminem

nagroda przyznawana jest przez Radę Miejską za szczególne zasługi dla miasta i jest ona wręczana na uroczystej sesji Rady Miejskiej.

W tym roku do Biura Rady nie wpłynął ani jeden wniosek zgłaszający kandydata do tej nagrody.

Pierwszą nagrodę Złotego Gryfa Sławieńskiego radni przyznali w 1997 roku. Do tej pory podczas Uroczystych Sesji RM, nagrodę otrzymało dziesięciu Laureatów :

Ks. Prałat Marian Dziemianko, Derk Stegewart, Stanisław Poprawski, Włodzimierz Rączkowski, Jan Brewiński, Włodzimierz Olszewski, Andrzej Czesław Wulczyński, Elżbieta Bronowicka – Stawicka, Karl – Heinz Buchholz i Ullrich Balke.

Zasługi i charakterystyki kolejnych Laureatów wpisywane są do Złotej Księgi, a obrazy z wizerunkami Laureatów – zdobią hol główny naszego Urzędu Miejskiego.

Wiemy, że wyjątkowa aktywność Laureatów nagrody „ Złotego Gryfa Sławieńskiego ” przyniosła wiele dobrego naszemu miastu i w/w ponownie podziękowała Laureatom za zaangażowanie w rozwój Sławna. Następnie powiedziała, że na przestrzeni wielu lat, na wizerunek naszego miasta pracowali wszyscy dzisiaj tutaj obecni – czasami może w cieniu dziesięciu Laureatów nagrody „ Złotego Gryfa Sławieńskiego ” - ale jesteśmy wszystkim wdzięczni za ich dyspozycyjność, zaangażowanie i niesamowitą aktywność.

W podziękowaniu wszystkim obecnym na uroczystej sesji RM zaprosiła na występ artystyczny Szkolnego zespołu tanecznego „ Gracja” ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sławnie, którzy zaprezentowali dwa tańce : „ Trędowata” i „Piraci”.

Ad. 6

Po wykonanym występie artystycznym - głos zabrał Burmistrz Krzysztof Frankenstein, który między innymi wręczył pamiątkowe wyróżnienia / na gawertonach herby naszego miasta / przedstawicielom miast partnerskich za współpracę ze Sławnem, oraz bardzo serdecznie podziękował wszystkim za przybycie i uświetnienie dzisiejszej uroczystości swoją obecnością.

Ad. 7

Kończąc dzisiejszą sesję Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim osobom, które zaangażowały się w przygotowanie i jej przebieg, życzyła miłego popołudnia i wielu sympatycznych wrażeń. Zaprosiła do wspólnego świętowania Dni Sławna oraz udziału w wydarzeniach i atrakcjach z programu Dnia Świątów.

Następnie zaprosiła wszystkich do wspólnego zdjęcia przed gmachem Urzędu Miejskiego.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

Teresa Ożóg